
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                  Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                                                       

                                                                     Servizio Igiene – Sanita' - Farmacie - Ecologia e Tutela dell’Ambiente,                                                                                                                                                              
                                                                        Gestione Carburanti e Autoparco 
                                                                                                              

 

                  

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 

N°  51/ECA del 31.12.2015     N° 1128 del 31.12.2015   

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

    OGGETTO: Opere di bonifica e messa in sicurezza dell'area che insiste su via Verdi, interessata da 

un incendio doloso avvenuto tra il giorno 03.06.2015 ed il 04.06.2015. Assunzione 

impegno di spesa. 

  

L’INCARICATO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI DEL SETTORE E.C.A. 

Premesso che: 

- la società Multiservizi Puntese srl, interamente partecipata dal comune, ha comunicato con lettera 

del 10.12.2015 prot. 36166, pervenuta al settore ECA il 23.12.2015, di avere provveduto alla opere di 

bonifica e messa in sicurezza dell'area che insiste su via Verdi, interessata da un incendio doloso 

avvenuto tra il giorno 03.06.2015 ed il 04.06.2015; 

- in attesa che la società presenti la documentazione integrativa richiesta dallo scrivente,  con lettera 

prot. 37998 del 24.12.2015, occorre comunque procedere all'impegno della spesa relativa 

all'intervento; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 84 del 31.12.2015, con la quale,  a norma dell’ 

art. 166 del T.U.E.L. Enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 2000 e successive modifiche ed 

integrazioni è stato autorizzato il prelievo dal capitolo 2151 “Fondo di riserva” della somma di Euro 

32.330, per impinguare la dotazione di spesa del capitolo 1739/15, che non presentava la 

disponibilità necessaria ad assicurare l'impegno e la successiva liquidazione delle spese sostenute per 

la bonifica e messa in sicurezza dell'area che insiste su via Verdi; 

Visti 

 la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2015. Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Pro-

grammatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione Anno 2015; 

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Asse-

stamento al Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 
                  tel 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

 la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assesta-

mento al Bilancio di previsione 2015; 

 l’art. 6 della Legge Regionale n° 21 del 12/08/2014 con il quale sono state recepite 

nell’ordinamento contabile della Regione le disposizioni contenute nel Titolo I e III del De-

creto Legislativo 23 giugno 2011, n° 118 e successive modifiche ed integrazioni;    

  l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della 

legge n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; l’art. 33 del vigente Regolamento comu-

nale di Contabilità;  

Preso atto che la presente fattispecie è esclusa dall’obbligo di richiesta del CIG, in quanto trattasi di 

affidamento diretto a società interamente partecipata dal comune;  

Accertato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa so-

no stati resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto dall'artico-

lo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012; 

Ritenuto  la propria competenza a determinare in merito ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 

267 del 18 agosto 2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione 

e contratti;  

Quanto sopra premesso, considerato e ritenuto; 

DETERMINA 

1. impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma complessiva di Euro 32.330, con im-

putazione sul pertinente Cap 1739/15 del bilancio  – esercizio finanziario 2015, al fine di far fronte 

alle spese sostenute per la bonifica e messa in sicurezza dell'area che insiste su via Verdi;  

2. dare atto che l’obbligazione di cui al presente impegno sarà esigibile entro il 2015; 

3. pubblicare la presente determinazione all’Albo on-line come previsto dall’art. 32 della legge 

18/06/2009 n. 69 e l’inserimento nel sito web Sezione Atti Amministrativi così come disposto dal 

comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n° 22, nonché sul sito web nella Sezione 

Amministrazione Trasparente, D.lgs. 14/03/2013 n. 33, Sezione Provvedimenti Dirigenti. 

S.G. La Punta 31.12.2015 

                    L’Incaricato delle funzioni dirigenziali 

                  Domenico Moschetto 

Visto: Il Segretario Generale 

Visto: il Sindaco                                    Originale con firma autografa depositato agli atti dell’Ente 

______________________________________________________________________________________________________ 

SETTORE FINANZE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                    (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 


